

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество «Северсталь канаты»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах			Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																			
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда		класс 1		класс 2		класс 3				класс 4											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Рабочие места (ед.)	314	314	0	41	191	82	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	696	696	0	57	437	202	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них женщин	221	221	0	40	151	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)				
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14									15	16		
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
624	Фигиал «Волгоградский» АО «Северсталь канаты»	Менеджер в промышленности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
625	Верхний специалист по воинскому учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Спалерволокочный цех филиала "Волгоградский"																								
	Термический участок																								
9А	Капельщик (занятый на свинповых ваннах, на ваннах с расплав-	2	-	2	3.1	-	-	-	2	2	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специализация работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1	2 ленными солями и на термографических агрегатах)																							
9-1А (9А)	Капиллярчик (занятый на свинцовых ваннах, на ваннах с расплавленными солями и на термографических агрегатах)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	2	-	3.1	-	3.1	-	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
9-2А (9А)	Капиллярчик (занятый на свинцовых ваннах, на ваннах с расплавленными солями и на термографических агрегатах)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	2	-	3.1	-	3.1	-	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
9-3А (9А)	Капиллярчик (занятый на свинцовых ваннах, на ваннах с расплавленными солями и на термографических агрегатах)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	2	-	3.1	-	3.1	-	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
10	Капиллярчик (занятый на свинцовых ваннах, на ваннах с расплавленными солями и на термографических агрегатах)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
11А	Капиллярчик (занятый на свинцовых ваннах, на ваннах с расплавленными солями и на термографических агрегатах)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
11-1А (11А)	Капиллярчик (занятый на свинцовых ваннах, на ваннах с расплавленными солями и на термографических агрегатах)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
11-2А (11А)	Капиллярчик (занятый на свинцовых ваннах, на ваннах с расплавленными солями и на термографических агрегатах)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
12А	Капиллярчик (занятый на свинцовых ваннах, на ваннах с расплавленными солями и на термографических агрегатах)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	2	-	3.1	-	3.1	-	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
12-1А (12А)	Капиллярчик (занятый на свинцовых ваннах, на ваннах с расплавленными солями и на термографических агрегатах)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	2	-	3.1	-	3.1	-	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
1	2 выльных агрегатах)	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
13А	Капиллярщик (занятый на свинопольных ваннах, на ваннах с расплавленными солями и на термографных агрегатах)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
13-1А (13А)	Капиллярщик (занятый на свинопольных ваннах, на ваннах с расплавленными солями и на термографных агрегатах)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
14	Капиллярщик (занятый на свинопольных ваннах, на ваннах с расплавленными солями и на термографных агрегатах)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
15А	Капиллярщик (занятый на свинопольных ваннах, на ваннах с расплавленными солями и на термографных агрегатах)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	2	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
15-1А (15А)	Капиллярщик (занятый на свинопольных ваннах, на ваннах с расплавленными солями и на термографных агрегатах)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	2	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
16	Капиллярщик (занятый на свинопольных ваннах, на ваннах с расплавленными солями и на термографных агрегатах)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
17	Капиллярщик (занятый на свинопольных ваннах, на ваннах с расплавленными солями и на термографных агрегатах)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	2	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
18	Капиллярщик (занятый на свинопольных ваннах, на ваннах с расплавленными солями и на термографных агрегатах)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
19	Аппаратчик нейтролизации 3 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет		
21	Травильщик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да		
22	Мастер	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		

Инди-ви-дуаль-ный номер рабо-чего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) усло-вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло-вий труда с учетом эффективно-го применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжитель-ность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пи-тание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	17	18	19	20	21	22	23	24		
23	Мастер	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
	Волоочильщик участка																								
24	Мастер	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
25	Бригадир на участках основного производства	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
26	Волоочильщик проволоки	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
27	Волоочильщик проволоки	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
28	Волоочильщик проволоки	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
30	Волоочильщик проволоки	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
31	Волоочильщик проволоки	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
32	Волоочильщик проволоки	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
33	Волоочильщик проволоки	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
34	Подсобный рабочий	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
35	Мастер	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
36	Мастер	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
37	Бригадир на участках основного производства	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
39	Волоочильщик проволоки	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
40	Волоочильщик проволоки	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
41	Волоочильщик проволоки	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
42	Волоочильщик проволоки	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
43	Волоочильщик проволоки	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
47А	Волоочильщик проволоки	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
47-1А (47А)	Волоочильщик проволоки	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
47-2А (47А)	Волоочильщик проволоки	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
47-3А (47А)	Волоочильщик проволоки	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
47-4А (47А)	Волоочильщик проволоки	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
53	Волоочильщик проволоки	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
54	Волоочильщик проволоки	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
55	Волоочильщик проволоки	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
56	Волоочильщик проволоки	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
61	Волоочильщик проволоки	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
62	Волоочильщик проволоки	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
64	Волоочильщик проволоки	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
65	Волоочильщик проволоки	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
66	Волоочильщик проволоки	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
67	Волоочильщик проволоки	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
68	Волоочильщик проволоки	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
69	Волоочильщик проволоки	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
408	Волоочильщик проволоки	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
532	Волоочильщик проволоки	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
533	Волоочильщик проволоки	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
531	Волоочильщик проволоки	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
626	Волоочильщик проволоки	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
627	Волоочильщик проволоки	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
628	Волоочильщик проволоки	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
70	Фильверный участок Мастер	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
72	Шлифовщик (волок)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
73	Шлифовщик (волок)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
74	Шлифовщик (волок)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
75A	Шлифовщик (волок)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
75-1A (75A)	Шлифовщик (волок)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
76	Сортировочный участок Укладчик-упаковщик	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
79A	Укладчик-упаковщик	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
79-1A (79A)	Укладчик-упаковщик	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
629	Канатный цех филиала "Волгоградский" Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
181	Бригадир на участках основного производства	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
630	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
631	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
90	Мастер	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
632	Ведущий инженер по планиро-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Классы (подклассы) условий труда

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специализация работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Провождения																							
102	Машинист по навивке канатов	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
106	Машинист по навивке канатов	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
535	Машинист по навивке канатов	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
108	Машинист по навивке канатов	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
109	Машинист по навивке канатов	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
122	Стропальщик 2 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Участок средне-теплых канатов																							
123	Мастер	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
124	Мастер	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
126	Машинист по навивке канатов	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
127А	Машинист по навивке канатов	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
127-1А	Машинист по навивке канатов	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
127-2А	Машинист по навивке канатов	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
127-3А	Машинист по навивке канатов	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
127А	Машинист по навивке канатов	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
127-4А	Машинист по навивке канатов	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
132А	Машинист по навивке канатов	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
132-1А	Машинист по навивке канатов	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
132А	Машинист по навивке канатов	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
132-2А	Машинист по навивке канатов	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
135А	Машинист по навивке канатов	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
135-1А	Машинист по навивке канатов	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
137	Машинист по навивке канатов	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
139	Машинист по навивке канатов	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
149	Машинист по навивке канатов	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
140А	Машинист по навивке канатов	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
140-1А	Машинист по навивке канатов	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
140А	Машинист по навивке канатов	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
142	Машинист по навивке канатов	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	

Классы (подклассы) условий труда

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	17	18	19	20	21	22	23	24		
185	Стропальщик 3 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
	<i>Тарный участок</i>																								
228	Мастер	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
229	Станочник-распиловщик	-	-	2	3.2	-	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
230	Станочник-распиловщик	-	-	2	3.2	-	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
231	Станочник-распиловщик	-	-	2	3.2	-	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
232А	Оператор на автоматических и полуавтоматических линиях в деревообработке	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
232-1А (232А)	Оператор на автоматических и полуавтоматических линиях в деревообработке	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
234	Оператор на автоматических и полуавтоматических линиях в деревообработке	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
235	Заготовщик деревообрабатывающего инструмента	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
	<i>Служба технического сервиса филиала "Волгоградский"</i>																								
	<i>Грунта вибродиагностики</i>																								
636	Наладчик технологического оборудования 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
	<i>Участок энергообеспечения</i>																								
	<i>Бригада по ремонту коммуникаций</i>																								
252	Мастер по ремонту и обслуживанию коммунаций	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
637	Мастер по ремонту	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
253А	Слесарь-сантехник 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
253-1А (253А)	Слесарь-сантехник 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
253-2А (253А)	Слесарь-сантехник 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
539А	Слесарь-сантехник 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
539-1А (539А)	Слесарь-сантехник 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		

Классы (подклассы) условий труда

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
539-2А (539А)	Слесарь-сантехник 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
254	Слесарь-сантехник 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
255	Электротехник 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	2	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
257	Осмотрщик гидротехнических сооружений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
638	Участок сетей и подстанций	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
259	Мастер	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
259	Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий	2	-	-	2	-	-	2	2	2	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
540	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4 разряда	2	-	-	2	-	-	2	2	2	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
260	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	2	-	-	2	-	-	2	2	2	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
261	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	2	-	-	2	-	-	2	2	2	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
	Бригада по ремонту электрооборудования																								
263	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (дек)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
264	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
541А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
541-1А (541А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
	Участок электромонтажа																								
639	Мастер по ремонту	2	-	2	3.1	-	-	-	2	2	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
640	Мастер по ремонту	2	-	2	3.1	-	-	-	2	2	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
267	Электромонтер по ремонту и	2	-	2	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		

Инди-ви-дуаль-ный номер рабо-чего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) усло-вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло-вий труда с учетом эффективно-го применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжитель-ность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пи-тание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
406-2А (406А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудо-вания 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
273	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудо-вания (ДЕЖ)	2	-	2	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
	Участок по ремонту основного технологического оборудования																								
275	Механик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
276А	Механик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
276-1А (276А)	Механик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
277	Мастер по ремонту оборудова-ния	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
278	Мастер по ремонту оборудова-ния	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
279	Мастер по ремонту оборудова-ния	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
280А	Слесарь-ремонтник (дежурный)	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
280-1А (280А)	Слесарь-ремонтник (дежурный)	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
281А	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
281-1А (281А)	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
281-2А (281А)	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
282А	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
282-1А (282А)	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
282-2А (282А)	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
282-3А (282А)	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
283	Электросварщик ручной сварки 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	2	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
284	Токарь	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
285А	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
285-1А (285А)	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
285-2А (285А)	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
285-3А (285А)	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
284-4А (285А)	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
285-5А (285А)	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
287А	Токарь	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
287-1А (287А)	Токарь	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
287-2А (287А)	Токарь	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
287-3А (287А)	Токарь	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
290А	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	2	2	2	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да	
290-1А (290А)	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	2	2	2	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да	
290-2А (290А)	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	2	2	2	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да	
290-3А (290А)	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	2	2	2	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да	
290-4А (290А)	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	2	2	2	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да	
290-5А (290А)	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	2	2	2	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да	
291А	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Да	
291-1А (291А)	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Да	
291-2А (291А)	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Да	
291-3А (291А)	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Да	

